
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 22. 02. 2021 od 19:00 v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Fojtík Radim, Ing. Käfer Petr, Ing. Bláhová Pavla, Ing. Fürst Vojtěch, Ing. arch. 
Zahradníková Marcela, Bombala Stanislav 

 Omluveni: Ing. Krčmář Jiří 
 Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů, bylo usnášeníschopné 

 Schůzi zahájil místostarosta Stanislav Bombala v 19:00 

Program: 
1. Výjezd z SO 08 – křižovatka s komunikací III. třídy/1439 – p. Jírovec 
2. Projednání zákazu průjezdu obcí Hradce 
3. Koordinace prací vodovod Beneš + zatrubnění navazující stoky 
4. Příspěvek Hospic Prachatice 
5. Žádost o odstranění tújí u MŠ – žádost p. Janáček 
6. Projektová dokumentace odvodnění stoky – cenová nabídka (stoka Kaliště, 

p. Jan Prokeš) 
7. Plynování kaple Lipí k odstranění červotoče – cenová nabídka 
8. Rozpočtové opatření č. 11/2020 a rozpočtové opatření č. 12/2020 
9. Rozpočtové opatření č. 01/2021 
10. Podpis Dohody o poskytnutí dotace z programu venkova ČR – opěrná zeď 

Kaliště 
11. Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a 

ostatního zázemí“ 
12. Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová dokumentace – 

rekonstrukce vodovodu a kanalizace Lipí“ 
13. Různé 
14. Diskuse 
15. Závěr 

K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání 
o Zapisovatel: R. Fojtík, ověřovatelé zápisu: P. Käfer, V. Fürst 

Pro: 6  Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

K zápisu z posledního jednání ZO Lipí ze dne 25. 01. 2021 neměl nikdo žádnou připomínku. 

2. Výjezd z SO 08 – křižovatka s komunikací III. třídy/1439 – p. Jírovec 

Pan Karel Jírovec, projektant dopravních řešení, představil možnosti napojení výjezdu 
z lokality SO 08 směrem na komunikaci III. třídy 1439 (křižovatka u třešňovky u silnice směrem 
na Závraty). Pan K. Jírovec informoval ZO, že bylo zahájeno řízení ohledně snížení rychlosti 
v daném místě na 70 km/h, tedy je díky menším rozhledovým trojúhelníkům potřeba vykácení 
stromů bránících v rozhledových poměrech menší než v původním návrhu při průjezdové 
rychlosti 90 km/h. M. Zahradníková požádala o zaslání podkladů k představovaným změnám 



a změnám v porovnání s aktuální územní studií – p. K. Jírovec společně s investorem panem 
Strnadem přislíbil příslušné podklady ZO dodat včetně komentářů k uvažovaným změnám. 

Členové ZO Lipí vzali předložené informace na vědomí a k bodu nebylo přijaté usnesení. 

3. Projednání návrhu ohledně zákazu průjezdu obcí Hradce 

ZO Lipí projednalo návrh starosty obce Hradce S. Anderleho ohledně možnosti osazení 
dopravního značení Průjezd zakázán na katastru obce Lipí znemožňující průjezd obce Hradce 
směrem od křižovatky komunikace III. třídy 1439 a komunikace směrem do obce Hradce.  

 
K bodu bylo přijato usnesení č. 07/2021. 

4. Koordinace prací vodovod (p. Beneš) + zatrubnění navazující stoky 

Místostarosta obce informoval ZO ohledně koordinace prací vybudování vodovodu 
a zatrubnění stoky v místě stavby manželů Benešových při výjezdu z obce Kaliště směrem do 
Č. Budějovic. Dané aktivity jsou s jednotlivými zhotoviteli i majiteli pozemků zkoordinované. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

5. Příspěvek Hospic Prachatice 

Místostarosta obce seznámil ZO s žádostí Hospice Prachatice o finanční dar na provoz daného 
zařízení a navrhl věnovat Hospici Prachatice částku ve výši 3 000,-Kč z rozpočtu obce. 

P. Käfer přednesl protinávrh ve znění, aby na provoz Hospice přispěli zastupitelé obce ze svých 
soukromých prostředků a nikoli z veřejných financí. ZO s protinávrhem P. Käfera jednohlasně 
souhlasilo. Původní návrh nebyl z důvodu odsouhlasení protinávrhu hlasován 

K bodu bylo přijato usnesení č. 08/2021. 

6. Projektová dokumentace odvodnění stoky – cenová nabídka (stoka 
Kaliště, p. Jan Prokeš) 

ZO projednalo cenovou nabídku pana J. Prokeše na vytvoření projektové dokumentace 
odvodnění stoky při výjezdu z obce Kaliště směrem na Č. Budějovice. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 09/2021. 

7. Žádost o odstranění tújí u MŠ – žádost p. Janáček 

ZO projednalo žádost p. Janáčka ohledně možnosti kácení tújí v areálu MŠ Lipí. Zastupitelé 
obce obdrželi souhlasné stanovisko i ze strany vedení MŠ. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 10/2021. 

  



8. Plynování kaple Lipí k odstranění červotoče – cenová nabídka 

Místostarosta obce ve spolupráci s P. Bláhovou informoval ZO ohledně možnosti plynování 
kaple Lipí z důvodu velkého napadení dřevěného materiálu v kapli červotočem. Cenová 
nabídka na tuto akci je ve výši 10 000,-Kč vč. DPH. P. Käfer doporučil místostarostovi, aby 
požádal dodavatel o doložení vyjádření k účinnosti této metody z hlediska času a opakované 
aplikace. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 11/2021. 

9. Rozpočtové opatření č. 11/2020 a rozpočtové opatření č. 12/2020 

Účetní obce H. Svobodová seznámila ZO s rozpočtovými opatřeními č. 11/2020 a č. 12/2020. 
ZO bere tyto opatření na vědomí. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

10.  Podpis Dohody o poskytnutí dotace z programu venkova ČR – opěrná 
zeď Kaliště 

ZO projednalo návrh dohody o poskytnutí dotace z programu venkova ČR – akci oprava opěrné 
zdi Kaliště 

K bodu bylo přijato usnesení č. 12/2021. 

 
11. Rozpočtové opatření č. 01/2021 

Účetní obce H. Svobodová seznámila ZO s rozpočtovým opatřením č. 01/2021. Nejvyšší 
překročená položka bylo vyúčtování energií na ČOV Lipí. R. Fojtík se zeptal na možnost 
navýšení záloh a zároveň upozornil, že by bylo dobré s touto vyšší položkou počítat v rozpočtu 
na rok 2022. Místostarosta přislíbil prověření možnosti navýšení těchto záloh na elektrickou 
energii. 

ZO bere toto opatření na vědomí. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

12.  Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a 
ostatního zázemí“ 

P. Käfer seznámil ZO se seznamem firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce 
šaten a ostatního zázemí“ v areálu hřiště TJ Sokol Lipí. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 13/2021. 

13.  Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace – rekonstrukce vodovodu a kanalizace Lipí“ 



P. Käfer seznámil ZO se seznamem firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace – rekonstrukce vodovodu a kanalizace Lipí“ 

K bodu bylo přijato usnesení č. 14/2021. 

14. Různé 
 

1. Starosta obce Hradce S. Anderle se dotázal, zda není známý majitel včelína 
u odbočky na Hradce – členové ZO touto informací nedisponují a doporučili panu 
Anderlemu, aby se obrátil na pana Brabce. 
 

2. Místostarosta obce informoval o písemném dotazu pana Jabůrka ohledně možnosti 
výstavby na parcele na kraji Kališť směrem na Č. Budějovice. ZO nemělo možnost se 
s dotazem předem seznámit, ZO probere dotaz na příští poradě. 

 
3. Místostarosta obce informoval ZO ohledně poskytnutého finančního příspěvku 

od Krajského úřadu Jihočeského kraje za účelem zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity v nestátních lesích za rok 2019 ve výši 68 908,- Kč. Obec Lipí bude 
profinancování těchto finančních prostředků řešit přes lesního hospodáře obce. 

 
4. Pan Vanda informoval ZO, že při zamýšlené Zóně pro bydlení v lokalitě SO 08 nebude 

možné parkování na ulici – toto je klasifikováno v takové zóně jako dopravní 
přestupek. M. Zahradníková navrhuje zodpovědně probrat celou lokalitu včetně 
všech detailů. 

 
5. M. Zahradníková informovala ZO, že na stránkách obce nejsou kompletní územní 

studie – u některých lokalit např. chybí textové části, které jsou nedílnou součástí 
územních studií. Místostarosta obce přislíbil, že tento obsah na webových stránkách 
obce zkontroluje a případně doplní. 

Místostarosta obce ukončil schůzi ZO Lipí v 20:05. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 22. 02. 2021 

1. Usnesení č. 07/2021 Projednání návrhu ohledně zákazu průjezdu obcí Hradce 

ZO neschvaluje žádost o zákazu průjezdu obcí Hradce. 

 Pro: 2 (S. Bombala, P. Bláhová) Proti: 3 (P. Käfer, M. Zahradníková, R. Fojtík)  
 Zdržel se: 1 (V. Fürst) 

 

2. Usnesení č. 08/2021 Příspěvek Hospic Prachatice 

ZO souhlasí s příspěvkem na provoz Hospice Prachatice formou dobrovolného příspěvku zastupitelů obce 
Lipí. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Usnesení č. 09/2021 Projektová dokumentace odvodnění stoky – cenová nabídka (stoka 
Kaliště, p. Jan Prokeš) 

ZO souhlasí s cenovou nabídkou projektové dokumentace odvodnění stoky Kaliště od p. J. Prokeše 
a pověřuje místostarostu k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Usnesení č. 10/2021 Žádost o odstranění tújí u MŠ – žádost p. Janáček 

ZO souhlasí s vykácením tújí v areálu MŠ Lipí v době vegetačního klidu, které zajistí vlastními zaměstnanci 
obce. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Usnesení č. 11/2021 Plynování kaple Lipí k odstranění červotoče – cenová nabídka 

ZO souhlasí s cenovou nabídkou plynování kaple Lipí k odstranění červotoče ve výši 10 000,-Kč vč. DPH. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Usnesení č. 12/2021 – Podpis Dohody o poskytnutí dotace z programu venkova ČR – opěrná 
zeď Kaliště 



ZO souhlasí s podpisem „Dohody o poskytnutí dotace z programu venkova ČR“ za uvedených podmínek a 
pověřuje místostarostu S. Bombalu podpisem dohody v uvedené lhůtě. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7. Usnesení č. 13/2021 – Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten 
a ostatního zázemí“ 

ZO schvaluje seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a ostatního zázemí“. 
V rámci veřejné zakázky, mimo zveřejnění VZ na profilu zadavatele, budou osloveny přímo tyto firmy: 

 SAHAN CB s. r. o. 
 Stavební práce Vít Jedlička 
 DUDYSTAV s. r. o. 
 Precis Holding s. r. o. 
 Jirastav s. r. o. 
 Jaroslav Šimek – Stavby s. r. o. 
 ZdravStav s. r. o. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8. Usnesení č. 14/2021 – Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace – rekonstrukce vodovodu a kanalizace Lipí“ 

ZO schvaluje seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová dokumentace – rekonstrukce 
kanalizace Lipí“. V rámci veřejné zakázky, mimo zveřejnění VZ na profilu zadavatele, budou osloveny přímo 
tyto firmy: 

 ČEVAK a. s. 
 Ing. Petr Děták 
 VAKprojekt s. r. o. 
 VIDEALL PROJEKT Jiří Sváček 
 VH Tres spol. s. r. o. 
 EKO EKO s. r. o. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
 
 
 
Zapsal: Radim Fojtík 
 
Ověřovatelé zápisu: Vojtěch Fürst, Petr Käfer 
 



Místostarosta: Stanislav Bombala 
 
Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

 


